1

関係各位

 「人とくるまのテクノロジー展 2019 横浜」に APEV が出展しました

2019年 5月 31日

一般社団法人 電気自動車普及協会(APEV)

代表理事 田嶋 伸博

会員・報道機関各位

 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さる 5 月 22 日(水)～24 日(金)にパシフィコ横浜で開催された「人とくるまのテクノロジー展 2019 横浜」に弊協会

が昨年に引き続きブースを出展しましたので、下記の通りご報告いたします。

欧州や中国のモビリティ電動化のスピードには目を見張るものがあります。その中で APEV の役割は何なのかを

改めて考える機会となりました。 お忙しい所を、お越し頂いた皆様に心より感謝申し上げます。

「記」

 名称：自動車技術展：人とくるまのテクノロジー展 2018 横浜

 日時：2018年 5月 22日（水）～24日（金）10時～18時（24日は 17時）

 場所：パシフィコ横浜 展示ホール

 主催：公益社団法人 自動車技術会

 出展企業数：624社 来場者：95,900 人

 APEVブース番号：412(展示ホール D)

★APEVの出展内容：

1） APEVの紹介：体制のポスターを掲示し、最新のパンフレット（和文版英文版）を配布しました。

2） 国際学生 EV デザインコンテスト：

APEV は東京モーターショーに合わせて、世界の学生から EV のデザインを募集し表彰しています。

今回は第 3 回である 2017 年の最優秀賞/経済産業大臣/国土交通大臣賞等の入賞作品ポスターを展示・ビ

デオで表彰式を紹介し、作品集 2015 及び 2017（各 16 ページ）を配布しました。

また 2019 年開催の第 4 回ポスターを掲示し、チラシを配布しました。

3） 地域 e モビリティ推進委員会：

 EV を活用する事によりモビリティや生活がどのように変わるのかを実証実験する等、産官学の会員が情報

を共有しており、その委員会の内容をポスターで紹介し、過去の実績のチラシを配布しました。

4） 東京アイランドモーターショー：

 昨年夏に東京都が主催し弊会が協力した東京アイランドモーターショーの写真入りポスターを掲示しました。

5） 会員企業様の告知：

・マクニカ様のカタログを配布しました。

・光岡自動車様の Like-T3 のチラシを配布しました。

・タジマ EV 様の自動運転と非接触充電のポスターを掲示し、ビデオを放映しました。

6） EV 普及にとって必要なこと、APEV に対する期待などをポストイットに書いていただき、掲示しました。

3 日間で約 150 枚になりました。

 写真は次ページをご覧ください

一般社団法人電気自動車普及協会
Association for the Promotion of Electric Vehicles

 【Press Release】

2

【写真集】

ポスター：ｱｲﾗﾝﾄﾞﾓｰﾀｰｼｮｰ/地域 e ﾓﾋﾞﾘﾃｨ推進委員会/APEV 紹介      ポスター：コンテスト入賞チーム

ポスター：ｺﾝﾃｽﾄ 2017&2019/ﾀｼﾞﾏ EV   ﾁﾗｼ･ﾗｯｸ    EV 普及させるには？ご意見

ﾌﾞｰｽ全景と光岡自動車砂田様  ｺﾝﾃｽﾄのｻﾎﾟｰﾀｰ山根様    交通毎日新聞穐田記者     海外の学生さん

産業技術総合研究所加藤様 弊会有馬理事とﾀﾞｯｿｰ兼平様    弊会横川会長           弊会鈴木理事

お問合せ：一般社団法人 電気自動車普及協会(APEV) 事務局

〒113-0033 文京区本郷 7-3-1 東京大学 情報学環・福武ホール

TEL：050-3375-4937 FAX：050-3153-2686  E-mail: info@apev.jp  Visit our website: http://www.apev.jp/

mailto:info@apev.jp